АДМИНИСТРАЦИЯ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля2025 года № 20

О проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов Надеждинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Надеждинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Надеждинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 01 апреля по 01 мая 2025 года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Надеждинского муниципального образования.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности, частным домовладельцам:
- провести косметический ремонт и покраску зданий, домовладений, сооружений, оград и заборов, мойку окон, уборку прилегающих территорий от мусора;
- выполнить разбивку цветочных клумб и обеспечить посадку цветочных культур и древесно - кустарниковых насаждений на прилегающих территориях.
3. Рекомендовать владельцам торговых зон привести в порядок прилегающие территории.
4. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене Надеждинского муниципального образования и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Надеждинского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района:                                    А.Ф. Корнеев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]